

**PROTOKÓŁ 13.2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 7 grudnia 2015 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności oraz Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika GOPS.
2. Realizacja uchwał w 2015 r.

Komisja wysłuchata stronę skarżącą i Kierownika GOPS.

Przedstawicielka strony skarżącej wyjaśniła, że pracownik GOPS dwa razy nie przyjął podania w sierpniu i październiku br. W sierpniu argumentowano, że zasilek jest za długo pobierany, że skarżący powinien się udać do PCPR. Skarżący był u lekarzy w gabinetach prywatnych, aby zdobyć dokumentację niezbędną do uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności. Podczas jednej z wizyt w GOPS otrzymano informację, że 2 razy w miesiącu zasilek nie może być przyznany. W Głzycu są sytuacje, że zasilek są przyznawane dwa razy w miesiącu. Skarżący był nienależycie traktowany przez pracowników GOPS, a jest on osobą schorowaną i nieporadną. Ponadto skarżący pozostał bez środków do życia.

Józef Dominik poprosił o wyjaśnienie do jakiego pracownika zgłosił się skarżący w sierpniu br. Skarżący powiedział, że nie zna tych osób z imienia i nazwiska. Pracownik mówił, że zasilek jest za długo pobierany. Podanie nie zostało przyjęte, dopiero następnego dnia przyjęto podanie od siostrzeńca skarżącego.

Józef Dominik przypomniał, że pracownik sugerował, by skarżący złożył wniosek w PCPR, celem uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności, co umożliwiłoby uzyskiwanie zasileku stałego. Przedstawicielka skarżącego wyjaśniła, że procedura uzyskania orzeczenia jest bardzo długa. Musielibyśmy korzystać z wizyt u prywatnych lekarzy, gdyż lekarze w ramach NFZ mogliby przyjąć skarżącego dopiero w 2016 r.

Marta Ciz zapytała jak wygląda procedura przyjmowania podań w GOPS. Kierownik GOPS powiedział, że pełnił przynoszą podania osobście lub pocztą. Podania są przyjmowane. Jest 30 dni na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Pracownik socjalny jedzie w teren. Warunkiem przeprowadzenia wywiadu jest to, żeby zastać daną osobę w jej miejscu zamieszkania. Musimy też zebrać odpowiednią dokumentację. Jeśli ktoś twierdzi, że jest chory, to musi przedstawić odpowiednią dokumentację. Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego jest podejmowana decyzja co do przyznania pomocy. Skarżący otrzymał pomoc z GOPS. Chcieliśmy, by skarżący mógł otrzymać pomoc stałą w formie zasileku stałego, jednak do tego potrzebne jest orzeczenie o niepełnosprawności. Rozmowa ze skarżącym była przeprowadzana kilkakrotnie. Pytano skarżącego czy podjął jakieś kroki w celu uzyskania wspomnianego orzeczenia. Odpowiedź w tej sprawie była negatywna. Wobec tego GOPS nie może w formie zasileków celowych udzielać pomocy w nieskonczoność, tym bardziej jeśli dana osoba z nami nie współpracuje. Trudno się ustosunkować o nieprzyjętych podaniu przez pracownika GOPS (pracownik złożył pisemne wyjaśnienia). Pomoc skarżącemu była udzielana. Nie ma informacji o nieprzyjęciu podania przez pracownika GOPS.

Przedstawicielka skarżącego dodała, że mówiono pracownikowi GOPS, iż skarżący jest zapisany do lekarza celem uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności, jednak nie mieliśmy żadnych dokumentów z uwagi na to, że była to wizyta prywatna.

Józef Dominik stwierdził, że w niektórych GOPS Kierownicy zarządzaniem wprowadzają procedurę rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczeń, w tym zarządzaniu określony jest algorytm postępowania dla pracownika.

Kierownik GOPS wyjaśniła, że w jednostce obowiązuje regulamin organizacyjny, a procedury przyjmowania i zatwierdzania wniosków określa kodeks postępowania administracyjnego.

Następnie strony sporu opuściły posiedzenie Komisji.

Komisja stwierdziła, że rozpatrywanie skargi będzie kontynuowane na kolejnym posiedzeniu.

Następnie Komisja zapoznana się z informacją odnośnie realizacji uchwał w 2015 r. Uwag nie było.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji
w dniu 19 października 2015 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano
Wójtowi Gminy.

Prot. ~~Karolina Masłowska~~
Justyna Domagala-Bouca

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciz *Marta Ciz*
Zastępca Przewodniczącej Komisji – Józef Dominiuk *Józef Dominiuk*
Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz *Elżbieta Fedorowicz*